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5 MANYETİK ALAN 

 

Dipol Üzerine Etkiyen Manyetik Kuvvet 

Düzgün bir manyetik alan içerisine yerleştirilen 

dikdörtgen şeklindeki kapalı bir ilmeğe (yani manyetik 

dipole) etkiyen net kuvvetin sıfır olduğunu görmüştük. 

Uygulanan manyetik alan düzgün olmazsa ne olur? Bu 

durumda dipol üzerine etkiyen net bir kuvvet olacaktır.   
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Düzgün Manyetik Alan İçindeki Yüklü 

Parçacıklar 

 

+q yüklü bir parçacık yönü kâğıt düzleminden içe doğru 

olan bir manyetik alan içerisine giriyor olsun. Hız 

vektörü ve manyetik alan vektörü birbirine diktir. 

Manyetik kuvvet, mF q B  , yüklü parçacığın saat 

ibrelerinin tersi yönünde dairesel hareket yapmasına 

sebep olacaktır. Bu durumda “m” kütleli parçacık, “” 

hızıyla, “r” yarıçaplı dairesel bir yörüngede dolanırken, 

radyal doğrultuda, merkeze doğru  
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merkezcil kuvvetin etkisinde kalır.  
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Düzgün Manyetik Alan İçindeki Yüklü 

Parçacıklar 
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Hız Seçici 

Yüklü parçacığa hem elektrik hem de manyetik alan 

uygulayalım. Toplam kuvvet Lorentz kuvveti olarak 

adlandırılır.  

F q B qE    

Bu iki kuvvetin varlığında parçacıkların belirli bir hızda 

hareket etmesi sağlanabilir.  
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Hız Seçici 

 

Potansiyel farkı altında hızlandırılan elektronlar elektrik 

alanın yönüne bağlı olarak saparlar. Elektrik alana ek 

olarak kâğıt düzleminden içe doğru bir manyetik alan 

uygulandığında elektronlar q B   kadarlık ek bir 

manyetik kuvvetle aşağıya doğru çekileceklerdir. İki 

kuvvet tam olarak birbirini yok ettiğinde elektronlar 

doğrusal bir yol izleyeceklerdir. Lorentz kuvvetinden 
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Kütle Spektrometresi 

Atomun kütlesini ölçmek için çeşitli yöntemler 

vardır. Bir yöntem kütle spektrometresini 

kullanmaktır. “+q” yükü taşıyan bir parçacık ilk 

olarak hız seçicisine gönderilir. Uygulanan elektrik 

ve manyetik alanlar (B) parçacığın yörüngesi düz bir 

doğru olacak şekilde E B    bağıntısını sağlamalıdır. 

Daha sonra kâğıt düzleminden içe doğru ikinci bir 

manyetik alan uygulanır  0B . Parçacık “r” yarıçaplı 

dairesel bir yörüngede hareket edecektir. 
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